
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«11» августа 2021 г. № 1012

О внесении изменения в приказ министерства образования Тульской 
области от 03.06.2021 № 746 «О Порядке предоставления дополнительной 

меры поддержки студентам, обучающимся по образовательным 
программам высшего образования и заключившим договор о целевом 

обучении с правительством Тульской области»

В соответствии с пунктом 2 постановления правительства Тульской 
области от 31.07.2020 № 443 «Об установлении дополнительной меры 
поддержки студентам, заключившим договор о целевом обучении», Положением 
о министерстве образования Тульской области, утвержденным постановлением 
правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16,
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства образования Тульской области от 
03.06.2021 № 746 «О Порядке предоставления дополнительной меры поддержки 
студентам, обучающимся по образовательным программам высшего
образования и заключившим договор о целевом обучении с правительством 
Тульской области» (далее -  приказ) следующее изменение:

пункт 4 приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«4. Претенденты на получение стимулирующей выплаты в течение 20 

рабочих дней с момента подписания руководителем соответствующей 
образовательной организации приказа о переводе студента на следующий 
учебный курс, либо об отчислении студента в связи с успешным окончанием 
обучения представляют в министерство заявление о выплате денежного 
поощрения на бумажном носителе, подписанное собственноручно, либо в форме 
электронного документа, подписанного электронной подписью претендента на 
получение стимулирующей выплаты, вид которой устанавливается 
законодательством Российской Федерации (Приложение №1 к Порядку) с 
приложением следующих документов:

копии приказа о переводе студента на следующий учебный курс, либо об 
отчислении студента в связи с успешным окончанием обучения, заверенной 
соответствующей образовательной организацией;

копий расписаний промежуточной и (или) итоговой аттестации текущего 
учебного года, заверенной соответствующей образовательной организацией;

копии зачетной книжки, либо выписки оценок, полученных студентом в 
ходе промежуточных и (или) итоговой аттестации, заверенной



2

соответствующей образовательной организацией;
согласия на обработку персональных данных (Приложение №2 

к Порядку);
копии документа, удостоверяющего личность получателя; 
копии страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования 

(СНИЛС), либо копии документа, подтверждающего регистрацию в системе 
индивидуального (персонифицированного) учета получателя и содержащего 
страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС);

реквизиты лицевого счета, открытого в кредитной организации в 
установленном порядке на имя получателя стимулирующей выплаты.

Претенденты на получение стимулирующей выплаты вправе представить 
по собственной инициативе:

копию договора о целевом обучении с правительством Тульской области; 
копии дополнительных соглашений к договору о целевом обучении с 

правительством Тульской области (при наличии).
Если претенденты на получение стимулирующей выплаты не представили 

по собственной инициативе документы, указанные в абзацах 10, 11 настоящего 
пункта, то соответствующие документы министерство запрашивает от главного 
управления государственной службы и кадров аппарата правительства Тульской 
области посредством межведомственных запросов, в том числе в электронной 
форме с использованием единой системы межведомственного электронного 
взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем
межведомственного электронного взаимодействия.».

2. Разместить (опубликовать) настоящий приказ в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» по электронному адресу:
www.npatula.ru и на «Официальном интернет-портале правовой информации»: 
www.pravo.gov.ru.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня опубликования.

Министр образования 
Тульской области

http://www.npatula.ru
http://www.pravo.gov.ru

